[image: image1.jpg]

Смоленская область

Шумячский окружной Совет депутатов

РЕШЕНИЕ

05.06.2025 г.  № 178

пгт. Шумячи

	О назначении и проведении опроса граждан по вопросу ликвидации МБДОУ «Родничок»

В соответствии со статьей 31 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 12 статьи 22 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с Порядком назначения и проведения опроса граждан Российской федерации в муниципальном образовании «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области, утвержденным решением Шумячского окружного Совета депутатов от 28.03.2025г. № 69, Уставом муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области, Шумячский окружной Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Назначить проведение опроса граждан на части территории Шумячского муниципального округа, закрепленной за Муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад «Родничок», а именно в деревнях Балахоновка, Веремьев, Глуменка, Днесино, Иловня, Иоргиново, Комиссаровка, Малеевка, Ожеги, Орловка, Паломь, Петуховка, Погуляевка, Поповка, Починичи, Снегиревка, Яново, в целях учета мнения населения по вопросу целесообразности ликвидации Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Родничок».
2. Установить:

2.1. Дату начала проведения опроса граждан – 16.06.2025 года, дату окончания проведения опроса граждан – 20.06.2025 года.
2.2. Срок проведения опроса граждан – 5 календарных дней.
2.3. Формулировку вопроса, предлагаемого при проведении опроса граждан: «Согласны ли Вы с ликвидацией Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Родничок»?».
2.4. Методику проведения опроса граждан – заполнение опросного листа путем выбора одного из предложенных вариантов ответов при обходе граждан по месту жительства (учебы, работы), в иных местах массового пребывания граждан лицами, осуществляющими сбор подписей.
2.5. Форму опросного листа согласно приложению № 1.
2.6. Минимальную численность граждан, участвующих в опросе –  50 человек.

3. Утвердить состав комиссии по проведению опроса граждан Российской Федерации в муниципальном образовании «Шумячский муниципальный округ» (далее – Комиссия) согласно приложению № 2.
4. Комиссии обеспечить доведение до жителей деревень Балахоновка, Веремьев, Глуменка, Днесино, Иловня, Иоргиново, Комиссаровка, Малеевка, Ожеги, Орловка, Паломь, Петуховка, Погуляевка, Поповка, Починичи, Снегиревка, Яново настоящего решения через информационные стенды, установленные в указанных населенных пунктах, в муниципальных учреждениях, расположенных на территории указанных населенных пунктах, на официальном сайте Администрации муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на официальном сайте Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Родничок», иными способами, обеспечивающими возможность ознакомления жителей указанных населенных пунктов с информацией о проводимом опросе, не позднее чем за десять дней до дня проведения опроса.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

	Председатель Шумячского

окружного Совета депутатов
  В.Л. Слободчиков
	Глава муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области

Д.А. Каменев

                                                                                               Приложение № 1

к решению Шумячского окружного Совета депутатов

от 05.06.2025 г. № 178
Опросный лист

Вопрос: Согласны ли Вы с ликвидацией Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Родничок»?
	№
	Фамилия, имя, отчество   гражданина, год рождения, серия, номер паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина
	Адрес места жительства гражданина
	«За»
	«Против»
	Дата внесения в опросный лист сведений
	Подпись гражданина

Лицо, осуществляющее опрос:

	Фамилия, имя, отчество
	Год рождения
	Серия, номер, дата выдачи паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина
	Адрес места жительства

Председатель комиссии  ______________________________________ (Ф.И.О.)

Секретарь комиссии __________________________________________ (Ф.И.О.)
Приложение № 2

к решению Шумячского окружного Совета депутатов

от 05.06.2025 г. № 178___
Состав комиссии
по проведению опроса граждан Российской Федерации в муниципальном образовании «Шумячский муниципальный округ»
Варсанова Галина Аркадьевна - заместитель Главы муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области;
Кулешова Ирина Григорьевна - начальник Отдела по образованию Администрации муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области;
Бондарева Наталья Борисовна – начальник Управления по развитию территорий Администрации муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области;
Каракулова Ольга Александровна – менеджер Отдела по образованию Администрации муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области;
Кузилина Валентина Владимировна - инспектор Первомайского территориального комитета Управления по развитию территорий Администрации муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области;
Чванькина Анастасия Петровна – председатель Первомайского территориального комитета Управления по развитию территорий Администрации муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области.